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§ 34 UBN 2022/82 

Resultat från Våga visas enkät till elever och 
vårdnadshavare år 2022 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Utbildningsnämnden noterar särskilt informationen att utbildningsenheten följer 

upp enheter med mycket låg nöjdhet med verksamheten samt arbetar med åtgärder 
i syfte att höja svarsfrekvensen i vårdnadshavarenkäterna.  

3. Utbildningsnämnden beslutar att uppdra till utbildningsenheten att i dialog med 
övriga Våga-Visa-kommuner vidta åtgärder i syfte att öka svarsfrekvensen på 
föräldraenkäterna framöver. 

Ärendet 
Årets enkätundersökningar till vårdnadshavare har låg svarsfrekvens i vissa svarsgrupper. 
Det innebär att resultaten inte redovisas för svarsgrupperna vårdnadshavare till barn i 
pedagogisk omsorg, förskoleklassen, årskurs 3 och 6 samt grundsärskolan. Mönstret går 
igen i övriga kommuner som använder sig av Våga visa-enkäten.  
 
Vårdnadshavare till barn i förskolan är liksom tidigare år mycket nöjda med verksamheten. 
De tycker i hög utsträckning att barnen trivs, är trygga och får stimulans. De påståenden 
som de i lägre utsträckning kan instämma i handlar om kommunikation och information 
mellan förskolan och hemmet. Måluppfyllelsen för samtliga av förskolans indikatorer som 
hänför sig till enkätresultaten är nådda. 
 
I grundskolan svarar elever i årskurserna 3, 6 och 8 på enkäten. De av kommunens mål 
som är uppnådda gäller elevernas generella nöjdhet med sin skola. Elevernas svar uttrycker 
högst nöjdhet när det gäller att de har bra lärare, att de får hjälp av sina lärare när det 
behövs, att de känner sig trygga och trivs i skolan. Att skolarbetet är roligt och skapar 
nyfikenhet och lust att lära mer är det som eleverna, sammantaget i årskurs 6 och 8, i minst 
utsträckning håller med om.  
 
Eleverna i årskurs 3 får också svara på frågor om sitt fritidshem och här är det 97 procent 
av eleverna som känner sig trygga. Eleverna är även i andra avseenden mycket positiva i 
sina svar om fritidshemmet.   
 
Utbildningsenheten kommer att tillsammans med enkätens övriga samverkanskommuner 
se över vad som kan göras för att höja svarsfrekvensen från vårdnadshavarnas sida. 
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Uppföljning kommer också att ske i de enstaka fall då en förskola eller skola har låg 
nöjdhet. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 23 maj 2022 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade att utbildningsnämnden beslutar att uppdra till 
utbildningsenheten att i dialog med övriga Våga-Visa-kommuner vidta åtgärder i syfte att 
öka svarsfrekvensen på föräldraenkäterna framöver. 
 
Andreas Brännström (M), Mikael Carlsson (NL), Olga Anikina (C) och Andreas Andersson 
(S) instämde i detta yrkande.   

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms (L) yrkande.  

Protokollsanteckningar 
Monica Brohede Tellström (L), med instämmande av Andreas Brännström (M), Olga 
Anikina (C) och Mikael Carlsson (NL), lät anteckna följande till protokollet.  
 
"Vi noterar att frågan ”På min skola kan man få hjälp av skolsköterska, kurator eller 
psykolog om man behöver” har en lägre andel elever i årskurs 8 som instämmer än det var i 
de senaste åren och i årskurs 6 minskade andelen under pandemin och är nu tillbaks till 
nivån för 2019. Det är också en högre andel elever som svarat ”jag vet ej” på denna fråga. 
Det här är angelägna signaler som vi ska ta på allvar och återkoppla till skolorna om, och vi 
kommer följa denna fråga noga. Varje elev ska ha tillgång till elevhälsan när de har behov 
av det, och det är viktigt att eleverna känner till hur man kan komma i kontakt med 
skolsköterska, kurator och psykolog. Det är dock glädjande att andelen elever i årskurs 3 
som instämmer i att de kan få hjälp av elevhälsan har ökat och i år är högre än de senaste 
åren.” 
 
Eva Berg Arbro lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
 
”Resultatet från Våga visas enkät ger en generellt positiv bild av elevers nöjdhet med sin 
skolmiljö och resultatet i år skiljer sig inte nämnvärt från föregående år. Negativt är dock 
att svarsfrekvensen bland vårdnadshavare är så låg att flera gruppers resultat inte kan 
redovisas. Detta måste åtgärdas till nästa år, vilket också beskrevs i tilläggsyrkandet från 
alliansen som nämnden antog. 
 
Vårdnadshavarna i förskolan är i lägre utsträckning nöjda med information och 
kommunikation med förskolan och det resultatet behöver åtgärdas på enhetsnivå.  
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Enkätresultaten visar att stimulans till nyfikenhet och lust att lära minskar oroväckande i 
både åk 6 och 8 och likaså känslan av trygghet. Utfallen för dessa två områden ligger 
relativt långt under målen och framför allt det första där målet var 70% och utfallet endast 
59%. Flickornas känsla av trygghet har minskat till 83% från 89% 2021. 
 
Det är också djupt oroande utveckling över tid att elever i gruppen åk 6 och ännu fler i åk 8 
upplever att de får allt mindre stöd av elevhälsan, dvs skolsköterska, kurator och psykolog. 
Här behöver kraftfulla åtgärder vidtas på enhetsnivå. 
 
Gällande fritidshemmen är flickorna klart mer positiva än pojkarna och störst skillnad är 
upplevelsen av delaktighet där pojkarna inte anser att det får vara med och bestämma i 
tillräckligt hög utsträckning.” 
 
- - - - - 
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§ 35 UBN 2022/65  

Tillgång till utbildad personal i fritidshem och förskola 
samt antal barn per heltidstjänst i förskola 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.   

Ärendet 
Andelen legitimerade förskollärare i Nackas förskolor är på ungefär samma nivå som 
tidigare år och på samma nivå som genomsnittet i Stockholms län, det vill säga 30 procent. 
I riket är andelen betydligt högre. Ett par av enheterna har rapporterat in till SCB att de inte 
har någon legitimerad förskollärare. Dessa enheter uppfyller därmed inte skollagens krav, 
vilket kommer att föranleda tillsyn. Antalet barn per heltidstjänst har sakta ökat över tid 
och är nu 5,3.  
 
Andelen legitimerade och behöriga lärare för fritidshem har ökat det senaste året och det är 
de kommunala enheterna som står för ökningen. Genomsnittet i Nacka kommun är högre 
än genomsnittet i Stockholms län och i riket. 
 
För båda skolformerna gäller att vissa uppgifter som enheterna har rapporterat in till SCB 
kan ifrågasättas. Det är varje skola och huvudman som har ansvaret för att rapportering blir 
korrekt. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 18 maj 2022 
Bilaga: Barn och lärare per förskoleenhet  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Emelie Norborg Friberg lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
 
”Alla skolor i Nacka håller inte hög kvalitet enligt kommunens egen måluppfyllelse. Var 
femte förskola har inte en personaluppsättning som når kommunens minimimål om minst 
20 % utbildade förskolelärare. Det är primärt fristående skolor som drar ner utfallet. 
 
Vidare visar undersökningen att andelen barn per heltidsanställd på förskolan i Nacka ligger 
över snittet i landet. Det är primärt fristående förskolor som drar upp snittet för antal barn 
per pedagog där man ligger avsevärt högre 5.5 per heltidsanställd jämfört med kommunala 
förskolor där det går 5.1 barn per heltidsanställd. 
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Förskoleupproret i Nacka har länge påpekat att arbetssituationen för personalen är 
ansträngd. Tak på barngruppernas storlek och kravställ om maxantal barn per personal är 
några av de åtgärder som behövs och något som Socialdemokraterna driver. Alla dessa 
åtgärder kräver dock resurser. Vi Socialdemokrater har föreslagit en uppdelning av 
skolchecken där kostnader som hyra och annan administration ersätts separat, och det 
återstående blir en pedagogisk skolpeng. Det skulle vara ett sätt att säkerställa att alla barn 
får en likvärdig förskola och skola.” 
 
Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan anser att det är viktigt att följa upp de enheter med låg eller ingen legitimerad 
förskollärare. Det går också åt fel håll när det gäller antal barn per heltidsanställd, det är 
viktigt att detta tal minskar. Nackalistan tycker också det är viktigt att denna statistik 
kvalitetsgranskas eftersom flera enheters statistik inte stämmer. För övrigt är det tragiskt att 
man med en axelryckning accepterar att Nackabarnens tillgång på utbildade förskollärare är 
betydligt mindre än i övriga landet i stort.” 
 
- - - - - 
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§ 36 UBN 2022/88 

Tryggheten i skolan – vad tycker eleverna och vad gör 
skolorna? 
En sammanställning av tidigare studier och uppföljningar i Nacka 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
I ärendet sammanställs resultat från utbildningsenhetens studier och uppföljningar de 
senaste åren gällande framförallt tryggheten för eleverna i grundskolan och skolornas 
trygghetsarbete, men även om grund- och gymnasieskolornas drogförebyggande arbete.  
Den bild av nuläget som finns från elevenkäter samt observationer av grundskolan är 
överlag en stabilt hög andel elever som känner sig trygga i sin skola, 89 procent, samt som 
regel god kvalitet i de observerade verksamheterna inom läroplansområdet Normer och 
värden. 
 
Den särskilda studie om grundskolors trygghetsarbete som genomfördes hösten 2021 
visade att trygghetsarbetet överlag fungerar väl i grundskolan, med flera viktiga pusselbitar 
av vad som kännetecknar framgångsfaktorer på plats. De mest framträdande styrkorna som 
framkom var att trygghet är en prioriterad fråga för skolledningarna, att det bedrivs ett 
aktivt arbete med att skapa goda relationer med eleverna samt att skolorna är bra på att 
kartlägga elevers trygghet. Studien visade också på förbättringsområden, där de som 
tydligast framträdde gällde graden av samsyn bland all personal kring trygghetsarbetet och 
systematiken i det förebyggande arbetet.  Den utmaning som nämndes oftast av de i 
studien deltagande skolledningarna var skolans ansvar för elevernas agerande i sociala 
medier. När det gällde extern samverkan tog flera skolledningar upp brister relaterade till 
socialtjänsten.  
 
Uppföljningar på såväl skol- som huvudmannanivå inom ramen för Ett drogfritt Nacka 
visar bland annat att ett aktivt drogförebyggande arbete sker på skolorna genom det 
ordinarie uppdrag kring detta som grund- och gymnasieskolan har enligt läroplanerna. Det 
sker exempelvis genom den ordinarie undervisningen, på mentorstid, genom elevhälsans 
arbete och i samverkan med föräldrar och externa aktörer. Bland annat ungdomars ofta 
drogliberala inställning nämns som en utmaning i detta arbete. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 24 maj 2022 
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Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Monica Brohede Tellström (L), med instämmande av Andreas Brännström (M) och Olga 
Anikina (C), lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Varje elev ska kunna känna sig trygg i skolan varje dag, men tyvärr är vi medvetna om att 
så inte är fallet för alla. Det är förstås glädjande att Nacka jämfört med många andra 
kommuner har en högre andel elever som känner sig trygga, men de 11% som inte känner 
sig trygga varje dag i skolan måste tas på allvar och vi kan inte vara nöjda när vi inte nått 
vårt mål i frågan om trygghet. Det är anledningen till att vi under denna mandatperiod på 
olika sätt har ökat fokus på trygghetsfrågor, och denna sammanställning av studier och 
uppföljningar om tryggheten i skolan visar att det finns områden att förbättra. 
 
En viktig fråga som lyfts i denna rapport är att flera skolor upplever att samarbetet med 
socialtjänsten behöver öka. I Mål och budget för 2022 gavs ett uppdrag om att samverkan 
mellan skolorna, socialtjänsten och barn- och elevhälsan ska öka, och detta arbete pågår. Vi 
avser följa detta arbete noga tillsammans med socialnämnden och kommunstyrelsen, så att 
vi kan arbeta brett inom kommunen för att öka tryggheten för fler elever.” 
 
Andreas Brännström (M) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”För oss moderater är tryggheten i skolan självklar och varje elev ska känna sig trygg att gå 
till skolan. Genom detta politikerinitiativ har vi önskat få en ökad förståelse kring hur 
skolorna jobbar med barnens trygghet och varför barn uppger att dom inte känner sig 
trygga i skolan Vi har kommit en bit på vägen men är inte helt framme.  
 
Under denna mandatperiod så har UBN fokuserat en hel del på trygghet, vilket i sin tur har 
resulterat i att skolorna i Nacka har lagt mer tid på att förbättra tryggheten bland annat 
genom trygghetsvandringar för att hitta otrygga platser på skolgården.  
 
Vi ser i detta ärende att det är ett gap på mellan 89% i skolan och 97% på fritids som 
känner sig trygga. Vi behöver gräva vidare för att förstå vad det gapet beror på. Vår 
kunskap kring vad det är som gör barnen otrygga kan bli bättre.” 
 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
 
”Det är positivt att Nackas skolor fortfarande visar ett bra resultat kring tryggheten. Även 
om resultatet ligger på höga nivåer så är det viktigt att poängtera för skolorna att även om 
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målvärdet är 95 % så måste de sträva efter mer och inte trappa ner arbetet bara för att 
värdet uppnås. Vi Socialdemokrater vill även satsa mer på lärarassistenter samt kartlägga 
lärarnas arbetsmiljö i syfte att skapa en tryggare miljö för eleverna men även för att minska 
lärarnas arbetsbelastning. I ärendet framkommer det även hur vissa skolorna anser att 
samverkan mellan socialtjänst, skola och dylikt kunde förbättras. I vår budget för 2022–
2024 så vill vi Socialdemokrater även satsa mer resurser på ett ökat SSPF-samarbete för att 
öka tryggheten och för att elever inte skall falla mellan stolar.” 
 
Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Skolgången skall vara trygg för alla barn och här vilar ett tungt ansvar på varje skola att 
tillse detta. Mycket bra arbete bedrivs ute på skolorna men det skiljer sig också mycket från 
skola till skola. Nackalistan anser att det är viktigt att alla skolor har ett fungerande 
elevhälsoteam som fungerar bra och väl framarbetade planer kring trygghetsarbete på 
skolan. Här tycker vi att Utbildningsenheten kan ta ansvar för en eller flera temadagar där 
just elevernas trygghet står i centrum. Det är också viktigt att socialtjänsten börjar arbeta 
mer förebyggande och kontaktskapande med de olika skolorna och förskolorna i 
kommunen.” 
 
- - - - - 
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§ 37 UBN 2022/105 

Behovsprognos för förskole- och skolplatser i Nacka 
kommun 2022–2040 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar att godkänna rapporten Behovsprognos för förskole- 

och skolplatser 2022–2040. 
2. Utbildningsnämnden beslutar att överlämna rapporten Behovsprognos för 

förskole- och skolplatser 2022–2040 till kommunstyrelsen med speciellt beaktande 
av behovet av platser som inte är planerade. 

Ärendet 
Behovsprognosen för förskole- och skolplatser visar kommande efterfrågan på förskole- 
och skolplatser totalt i Nacka och i respektive kommundel. Till grund för behovsprognosen 
ligger befolkningsprognosen för 2021–2040 och enheternas uppgifter angående deras 
kapacitet samt planerad utbyggnad. 
 
Prognosen visar att det finns behov av 3 400 nya förskoleplatser och 5 200 nya 
grundskoleplatser. Behovet av gymnasieplatser är tillgodosett eftersom flera aktörer 
etablerat nya enheter i kommunen. 
 
Behovet av förskoleplatser fortsätter att öka men varierar mellan kommundelarna. På 
västra Sicklaön finns ett stort utbyggnadsbehov men även i övriga kommundelar finns ett 
ökat behov av fler förskoleplatser. Under prognosperioden beräknas det finnas behov av 
cirka 3 400 nya förskoleplatser vilket är 200 fler än förgående prognos. 
 
Efterfrågan på platser i förskoleklass och årskurserna 1–6 är tillgodosedd med den 
planering som finns för hela kommunen fram till år 2036. Därefter beräknas ett underskott 
om cirka 1 000 platser vid utgången av år 2040. Detta gäller för Nacka sammantaget. De 
olika kommundelarna har mycket varierande behov av nya skolplatser både i antal och vid 
vilken tidpunkt. För att möta efterfrågan i kommundelarna är utbyggnadsbehovet cirka 
3 200 nya platser för åldersgruppen 6–12 år. 
 
Behovet av skolplatser i årskurs 7–9 totalt i kommunen är tillgodosett ända fram till 
prognosperiodens slut. När efterfrågan bryts ner på respektive kommundel är behovet av 
nya platser cirka 2 000. 
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Summering av det platsbehov som finns utöver de platser som är planerade 

 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 24 maj 2022 
Bilaga: Behovsprognos för förskole- och skolplatser i Nacka kommun 2022–2040. 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan anser att det är bra att dessa behovsprognoser görs med regelbundenhet. En 
sak som sticker ut är bristen på skolplatser i Fisksätra där Nackalistan tycker det är viktigt 
att den nu nerlagda Akademiska skolans lokaler återigen används till skolverksamhet. Vi 
tycker därför att Utbildningsenheten bör vända sig till Välfärd skola och undersöka 
möjligheterna att starta en skola i dessa lokaler. I övrigt kan vi konstatera att flera områden 
beräknas få kapacitetsbrist om inte fler platser tillkommer, något som kommunen måste ta 
med sig i de olika planarbeten som pågår.” 
 
- - - - - 
  

Område Förskola F-6 7-9
Boo 100 500 550
Sicklaön 200 700
Fisksätra/  
Saltsjöbaden 75 100 200
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§ 38 UBN 2022/91 

Tertialbokslut 1 år 2022 utbildningsnämnden 

Beslut 
Utbildningsnämnden fastställer tertialbokslut 1, januari-april för år 2022.  

Ärendet 
Utbildningsnämnden redovisar ett överskott på 8,5 mnkr för perioden januari – april 2022 
och årsprognosen visar ett överskott på 12,0 mnkr. 
 
Det sammanvägda överskottet beror till stor del på skillnad i antal barn och elever samt 
ökat inkomsttak i maxtaxan som styrs nationellt och som gäller avgifter i förskola och 
fritidshem. 

Handlingar i ärendet 
Controllerenhetens tjänsteskrivelse den 11 maj 2022 
Bilaga: Status Internkontrollplan UBN tertial 1–22 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.  
 
”Nämnden visar upp ett svagt prognosticerat överskott för såväl den aktuella perioden som 
i prognosen för helåret. Det ligger nära budget, vilket är bra då det då varken slår mot 
kommunens ekonomi eller gör att pengar riskerar brinna inne istället för att användas i 
verksamheterna. 
 
Nämnden uppvisar tyvärr låg måluppfyllelse på flera fronter. Höga ambitioner är bra, och 
det är såklart positivt att nämnden inte har satt låga målvärden som är alldeles för enkla att 
uppnå, men likväl så har Nackas skolor under många år haft svårt att nå målen, samtidigt 
som den moderatledda majoriteten år efter år låtit bli att anslå extra medel till skolan och ge 
förutsättningar för ökad måluppfyllelse. Vi ville i vårt budgetförslag anslå nämnden 47 
miljoner kr extra redan under 2022 för att stärka Nackas skolor, en summa som var tänkt 
att öka till 98 mkr fram till 2024. Några särskilda punkter som förtjänar att nämnas är 
faktumet att fristående skolenheter har väldigt låg lärartäthet jämfört med de kommunala 
skolorna, det ska inte vara möjligt att tjäna pengar på skattebetalarnas bekostnad genom att 
dra ner på kvalitén. Dessutom fortsätter målvärdena vad gäller elevinflytande och 
motivation att lära sig mer av undervisningen att vara låga. 
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Det är dock glädjande att alla barn i Älta nu har kunnat erbjudas en förskoleplats i 
närområdet, om än med knapp marginal. Det är olyckligt att den av Sicklaöns förskolor 
som ligger närmast Älta, Hästhagens förskola, inte längre kan avlasta eftersom den lagts ner 
efter ett dåligt förberett beslut av majoriteten, vilket vi motsatte oss.” 
 
- - - - - 
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§ 39 UBN 2022/101 

Politikerinitiativ förstärkt språkstöd i skolan 2022 
Utbildningsnämndens del av politikerinitiativ – Framgång Fisksätra 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar att en nyanländresurs i förskoleklass ska gälla från 2022. 
2. Utbildningsnämnden beslutar att fördela 6,5 mnkr i modellen 5 endast skolor i Nacka, 

ersättning per elev över genomsnittet. 
3. Utbildningsnämnden beslutar att de skolor som får ta del av det extra stödet enligt 

beslutspunkt 2 ska återkomma till nämnden med en kort återrapportering kring vad 
dessa pengar använts till. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade i ärende KFKS 2022/173 den 2022-05-16 att tillföra 
utbildningsnämnden 7 miljoner kronor för att förstärka språkstödet inom 
likvärdighetsresursen i enlighet med förslaget i programmet gällande “Förstärkt språkstöd i 
skolan”.  
 
Med utgångspunkt i den utredning som redovisades för utbildningsnämnden i maj föreslår 
utbildningsenheten att förstärkningen avseende 2022 fördelas genom att nyanländresurs 
införs i förskoleklass samt genom en utökning av strukturtillägget. En översyn pågår 
gällande modellen för strukturtillägget som kan leda till förslag som kan införas från och 
med år 2023. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 19 maj 2022 
Bilaga Framgång - Fisksätra 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till punkt 1 i det utsända förslaget. Vidare 
yrkade Monica att utbildningsnämnden beslutar att fördela 6,5 mnkr i modellen 5 endast 
skolor i Nacka, ersättning per elev över genomsnittet.  
 
I detta yrkande instämde Andreas Brännström (M), Andreas Andersson (S), Olga Anikina 
(C), Christina Rinman (M) och Mikael Carlsson (NL).   
 
Andreas Andersson (S) yrkade att utbildningsnämnden beslutar att de skolor som får ta del 
av det extra stödet enligt beslutspunkt 2 ska återkomma till nämnden med en kort 
återrapportering kring vad dessa pengar använts till. 
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Monica Brohede Tellström (L), Emma Eide (C) och Emelie Norborg Friberg (S) och 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till Andreas Anderssons (S) tilläggsyrkande.  
 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade att sammanträdet ajourneras för 10 minuter för 
överläggningar i grupper.  

Beslutsgång 
Sammanträdet ajournerades kl. 20:30 och återupptogs kl. 20:43 
 
Först beslutade utbildningsnämnden att bifalla punkt 1 i det utsända förslaget.  
 
Vidare beslutade utbildningsnämnden i enlighet med Monica Brohede Tellströms (L) 
yrkande.  
 
Slutligen beslutade utbildningsnämnden att bifalla Andreas Anderssons (S) tilläggsyrkande.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
 
”Vi välkomnar att den moderatledda majoriteten äntligen fått upp ögonen för Fisksätra och 
det behov av satsningar som finns på området. Vi välkomnar att utbildningsnämnden fått 
ett tillskott på 7 miljoner kronor redan 2022 för att stärka upp insatserna kopplat till skolor 
med hög andel nyanlända elever. Samtidigt anser vi att det är för lite och för sent. Detta har 
varit ett växande problem under lång tid, där skolor inte fått tillräckliga tillskott för elever 
med olika typer av särskilda behov, och detta ökar enbart utbildningsnämndens totala 
budget för året med ungefär 0,2 %. Det är dessutom anmärkningsvärt att majoriteten 
vaknade först när en friskola påtalade problemen med resurstilldelning, trots att det tidigare 
låg en kommunal skola på samma plats som under lång tid drogs med svag ekonomi. Vi 
ville anslå ytterligare 11 miljoner kr till likvärdigheten, och 47 miljoner kronor totalt till 
nämnden redan inför 2022. Men detta är bättre än ingenting, och vi välkomnar att det 
åtminstone kommer något tillskott som snabbt kan gå ut till skolverksamheterna. 
 
Nämnden landade till slut i en bra lösning i att använda en annan fördelningsmodell för 
strukturtillägget, med hänsyn till fler bakgrundsfaktorer. Vi hoppas att nämnden landar i att 
fortsätta med denna modell för hela strukturtillägget från och med 2023, så att alla elever 
får bättre möjligheter till det stöd de behöver. Vi yrkade under sammanträdet på att de 
skolor som nu får detta extra bidrag ska återkomma med en kort redovisning för att ge en 
överblick om vilken skillnad detta gjorde.” 
 
- - - - - 
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§ 40 UBN 2022/93 

Politikerinitiativ Inbjuda föreläsare vid Uppsala 
universitet till något av utbildningsnämndens möten 
Politikerinitiativ den 11 maj 2022 av Anne Wetterlind (MP) 

Beslut 
Utbildningsnämnden avslår förslaget i politikerinitiativet, då det inte är en del i en 
genomtänkt strategi. Med detta är politikerinitiativet färdigbehandlat. 

Ärendet 
I politikerinitiativet föreslås att Göran Nygren bjuds in för att föreläsa för 
utbildningsnämnden. Göran Nygren är forskare i etnologi och kulturantropologi vid 
Uppsala universitet och har skrivit avhandlingen: "Jag vill ha bra betyg – en etnologisk 
studie om höga skolresultat och högstadieelevers praktiker". Utbildningsenheten förordar 
inte att bjuda in Göran Nygren för att föreläsa för utbildningsnämnden. Det kan vara bra 
att bjuda in forskare för att ge olika perspektiv på utbildningssystemet, men det bör då vara 
en del i en genomtänkt strategi kring prioriterade områden. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 25 maj 2022 
Bilaga: Politikerinitiativet 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   
 
- - - - - 
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§ 41 UBN 2022/106  

Remiss – Detaljplan för Ektorp centrum, fastigheterna 
Sicklaön 354:1 med flera, Ektorpsvägen 4 på Sicklaön, i 
Nacka kommun 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrande över detaljplan för Ektorp centrum, 
fastigheterna Sicklaön 354:1 med flera, Ektorpsvägen 4 på Sicklaön, i Nacka kommun. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden lämnar remissvar på förslag till detaljplan för Ektorp centrum, 
fastigheterna Sicklaön 354:1 med flera, Ektorpsvägen 4 på Sicklaön, i Nacka kommun. 
 
Det är viktigt att nya förskoleplatser tillskapas i området då det inte finns någon ledig 
kapacitet i de befintliga förskolorna i Ektorp centrum. Det finns skolplatser i området som 
täcker det ytterligare behov av platser som skapas på grund av de tillkommande bostäderna. 
 
Förskolegårdens yta är betydligt mindre än vad som rekommenderas av Boverket och 
därför är det mycket viktigt att den naturmark som planeras som förskolegård inhägnas 
enligt planförslaget. Vidare bör möjligheten att utöka friytan med ytterligare naturmark 
utredas. 
 
Den grundskoleverksamhet som idag bedrivs i Ektorp centrum är efterfrågad av föräldrar 
och barn och därmed är det viktigt att skolan får möjlighet att även fortsättningsvis bedriva 
verksamhet i närområdet. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 27 maj 2022 
Bilaga: Förslag till yttrande över detaljplan för Ektorp centrum, fastigheterna Sicklaön 354:1 
med flera, Ektorpsvägen 4 på Sicklaön, i Nacka kommun. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
 
Monica Brohede Tellström (L) och Andreas Andersson (S) deltog inte i behandlingen av 
ärendet på grund av jäv.  
 
- - - - - 
  



 
19 (21) 

 9 juni 2022 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 42  

Information från utbildningsenheten  
 
 
Susanne Nord, utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör, informerar nämnden om ett utlyst 
stadsbidrag.   
 
Carina Legerius, enhetschef för utbildningsenheten, informerar nämnden om fortsatta 
ansökningar från barn ifrån Ukraina.  
 
Sommarspråkskolan som nämnden beslutade om fortsätter antagning av elever.  
 
- - - - - 
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§ 43 UBN 2022/15 

Delegationsbeslut  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar att den har tagit del av handlingarna till protokollet.  

Delegationsbeslut:  
Ärende (rubrik och dnr) / Beslutsfattare (namn och titel) / Beslutsdatum  

• Ansökan om förlängd programpeng 
UBN 2022/68 (1 st) Jill Salander, utbildningsexpert 2022-05-12 
UBN 2022/68 (2 st) Carina Legerius, enhetschef 2022-05-09 samt 2022-05-17 

• Personuppgiftsincident 
UBN 2022/99, Carina Legerius, enhetschef 2022-05-19 

• Överenskommelse om ersättning för elever på introduktionsprogram  
UBN 2022/35 (-7 och -8) Jill Salander, utbildningsexpert 2020-05-30 

• Omsorg på obekväm tid 
UBN 2022/1 (-18-24) Sara Countakis, handläggare 2022-04-01 – 2022-05-31 

• Tillsyn och insyn 
UBN 2022/2 (-2-20) Weronica Jahnfors, utbildningsexpert och Anette Kilander, 
utbildningsexpert 2022-04-01 – 2022-05-31 

• Riktad tillsyn  
UBN 2022/92, Weronica Jahnfors, utbildningsexpert och Anette Kilander, 
utbildningsexpert 2022-05-11 
UBN 2022/94, Weronica Jahnfors, utbildningsexpert och Anette Kilander, 
utbildningsexpert 2022-05-12 

• Väsentlig förändring av verksamhet 
UBN 2022/96, Weronica Jahnfors, utbildningsexpert och Anette Kilander, 
utbildningsexpert 2022-05-16 
UBN 2022/97, Weronica Jahnfors, utbildningsexpert och Anette Kilander, 
utbildningsexpert 2022-05-16 
 

Beslutsgång  
Utbildningsnämnden noterade handlingarna till protokollet.  
 
- - - - - 
  



 
21 (21) 

 9 juni 2022 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 44  

Övriga frågor 
Inga övriga frågor fanns på mötet.   
 
- - - - - 
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